O
Ö
 B
lit
zs
ch
u
tz

D
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH/OÖ Blitzschutz
B) Typenbezeichnung:	 BIA-FAN-12
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
E) Nummer der entsprechenden Norm:	 EN 795:2012 &
	 CEN/TS 16415:2013 TYP C
A

10 BIA-FAN-12 / 200213 / OÖ Blitzschutz Ges.m.b.H
D
E
BIA-BLITZSCHUTZ INTEGRIERTE ABSTURZSICHERUNG9 BIA-BLITZSCHUTZ INTEGRIERTE ABSTURZSICHERUNG
ABMESSUNGEN
[mm]
L
200
270
270
300
q
O 15
48,3O
8
M16
Standardlänge (L): 600/800/1000 mm
(Sonderlängen auf Anfrage)
Optional:
Potentialanschlussklemme
+Sechskantmutter
Nicht im Lieferumfang enhalten!
11
D
E
BIA-FAN-12 / 200213 / OÖ Blitzschutz Ges.m.b.H
C 20/25
10 BIA-BLITZSCHUTZ INTEGRIERTE ABSTURZSICHERUNG
MONTAGEUNTERGRUND
10.1 BETON
INNOTECH „BEF-104‟
4 Stück Betonanker
KLEBEANKER
Klebeanker mit 4 Stück Gewindestangen M12, Beilagscheibe,
Sicherungsmutter M12 oder Mutter mit Federring
Gewindeeindringtiefe in Beton min. 100 mm
Injektionsmörtel: FISCHER FIS SB 390 S
	 HILTI HY 200
Produkte anderer Hersteller nur mit gleichwertigen
technischen Spezifikationen verwenden
(Produktdatenblätter vergleichen).
Grundvoraussetzung für eine fach-/sachgerechte Montage ist ein statisch tragfähiger
Konstruktionsbeton (Massivbeton) mit einer Betonqualität von mindestens
C20/25 und die Verwendung der originalen, in dieser Gebrauchsanleitung angeführten
Befestigungsmittel.
LEBENSGEFAHR durch Montage auf ungeeigneten
Montageuntergrund.
-- BIA-Standardstützen auf statisch tragfähigen Konstruktions-
beton (Massivbeton) mit einer Betonqualität von mindestens C20/25
montieren.
-- NICHT in Estrich, Ausgleichsbeton, Gefällebeton, etc.…
montieren.
-- Im Zweifelsfall den Montageuntergrund von einem Statiker bzw. vom
Hersteller prüfen lassen.
!
GEFAHR
INNOTECH „BEF-107‟
8 Stück Hohldielenanker
12 BIA-FAN-12 / 200213 / OÖ Blitzschutz Ges.m.b.H
D
E